sujetos del artículo 17 de la Ley de Disciplina Financiera de las Entidades Federativas y los Municipios. 

2022-4-99029-19-1891-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 4,122,543.16 pesos (cuatro millones ciento veintidós mil quinientos cuarenta y 

tres pesos 16/100 M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su disposición 
hasta su reintegro a la Tesorería de la Federación, por no acreditar el destino y la aplicación 
en los objetivos del programa "Subsidios Federales para Organismos Descentralizados